2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 26 июня 2018 года № 722

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 декабря 2022 года
№ 2253 «Об утверждении Правил предоставления публично-правовой компанией «Фонд развития территорий» финансовой поддержки бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий» на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры на 2023 - 2027 годы и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации», на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации города Вологды
от 26 июня 2018 года № 722 «Об осуществлении за счет средств бюджета города Вологды капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц или в муниципальной собственности), 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городскому округу городу Вологде, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации» (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 после слов «в объекты капитального строительства,» дополнить словами «объекты коммунальной инфраструктуры,».
[bookmark: _Hlk138015266]2.  Внести в Порядок принятия решения о предоставлении субсидий из бюджета города Вологды юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городскому округу городу Вологде, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в муниципальной собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 26 июня 2018 года № 722
(с последующими изменениями), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk138014222]2.1. В наименовании и пункте 1 после слов «в объекты капитального строительства,» дополнить словами «объекты коммунальной инфраструктуры,».
[bookmark: _Hlk138014313]2.2. В пункте 2 после слов «объект капитального строительства» дополнить словами «, объект коммунальной инфраструктуры».
[bookmark: _Hlk138014397]2.3. В пунктах 3, 5 после слов «объектов капитального строительства» дополнить словами «, объектов коммунальной инфраструктуры».
[bookmark: _Hlk138014823]2.4. В подпункте «е» пункта 6 после слов «объекта капитального строительства,» дополнить словами «объекта коммунальной инфраструктуры,».
2.5. В подпункте «г» пункта 3, в пункте 6, подпунктах «а», «ж», «з», «и» пункта 6, пункте 7, пункте 10 после слов «объекта капитального строительства» дополнить словами «, объекта коммунальной инфраструктуры».
[bookmark: _Hlk138014579]2.6. В подпункте «а» пункта 4 после слов «на объекты капитального строительства» дополнить словами «, на объекты коммунальной инфраструктуры».
2.7. В пункте 5 после слов «объектов капитального строительства» дополнить словами «, объектов коммунальной инфраструктуры».
[bookmark: _Hlk138018423][bookmark: _Hlk138018820]2.8. В подпункте «б» пункта 6 слово «реконструкция» заменить словами «объект коммунальной инфраструктуры».
2.9. В пункте 10 после слов «объекту капитального строительства» дополнить словами «, объекту коммунальной инфраструктуры».
[bookmark: _Hlk138017939]3. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Вологды юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городскому округу городу Вологде, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в муниципальной собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 26 июня 2018 года № 722 (с последующими изменениями), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk138015477]3.1. В наименовании, пунктах 1, 2, 10, в подпункт «л» пункта 7 после слов «в объекты капитального строительства,» дополнить словами «в объекты коммунальной инфраструктуры,».
[bookmark: _Hlk138015698]3.2. В пунктах 7, 9, подпункте «к» пункта 7, пункта 10 после слов «объектов капитального строительства» дополнить словами «, объектов коммунальной инфраструктуры».
[bookmark: _Hlk138015825]3.3. В подпункте «а» пункта 7, пункта 9 после слов «объекта капитального строительства» дополнить словами «, объекта коммунальной инфраструктуры».
[bookmark: _Hlk138018348]3.4. В подпункте «ж» пункта 7 после слов «в объекты капитального строительства» дополнить словами «, в объекты коммунальной инфраструктуры».
3.5. В подпункт «е» пункта 7 после слов «объектов капитального строительства,» дополнить словами «объектов коммунальной инфраструктуры,».
3.6. В приложении к Порядку предоставления субсидий из бюджета города Вологды юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городскому округу городу Вологде, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в муниципальной собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации:
[bookmark: _Hlk138017693]3.6.1. В наименовании приложения, типовой форме соглашения о предоставлении субсидии из бюджета города Вологды юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городскому округу городу Вологде, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в муниципальной собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, в наименовании  приложений №№ 1-7 к типовой форме соглашения, в грифе приложений № к соглашению приложений №№ 1-7 к типовой форме соглашения после слов «в объекты капитального строительства,» дополнить словами «в объекты коммунальной инфраструктуры,».
[bookmark: _Hlk138018581][bookmark: _Hlk138018471]3.6.2. В подпункте «1.1.» раздела 1 Предмет Соглашения после слов «в объекты капитального строительства,» дополнить словами «в объекты коммунальной инфраструктуры,».
[bookmark: _Hlk138018883]3.6.3. В подпункте «4.3.4.» раздела 4 Взаимодействие Сторон слова «(реконструкции) объектов капитального строительства» дополнить словами
«, (реконструкции) объектов коммунальной инфраструктуры».
3.6.4. В подпункте «4.3.5.» раздела 4 Взаимодействие Сторон после слов «на объекты капитального строительства» дополнить словами «, на объекты коммунальной инфраструктуры».
3.6.5. В подпункте «4.3.5.» раздела 4 Взаимодействие Сторон после слов
«объектов капитального строительства,» дополнить словами «объектов коммунальной инфраструктуры,».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэра города Вологды                                                                                   С.А. Воропанов
image1.png